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Museet Den selvejende institution 
 ROMU 
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 Telefon:  46 31 65 00 
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 Kommune:  Roskilde 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
  
 
Bestyrelse Tomas Breddam (formand) 
 Tina Mandrup 
 Tina Tving Stauning 
 Tina Boel Reugboe 
 Trine Borre 
 Carsten Rasmussen 
 Jesper Wittenburg 
 Sune Lægaard 
 Trine Bille 
 Carsten Fode 
 Hans Christian Kongsgaard Nielsen  
 Emil Winther Struve 
 
 
 
Direktion Morten Thomsen Højsgaard 
 
 
Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
 Rabalderstræde 7, 2. sal 
 4000 Roskilde 
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 31. december 
2024 for Den selvejende institution ROMU. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler for regnskabsklasse A med 
tillæg af de særlige krav til regnskabsaflæggelsen, og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af museets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af museets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2024. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler. 
 
 

 Roskilde den 2. maj 2025 
 
 
 
Morten Thomsen Højsgaard 
Museumsdirektør 

    

 
 
I bestyrelsen: 
 
 
 
Tomas Breddam 
Bestyrelsesformand 

 Tina Mandrup 
Næstformand 

 Tina Tving Stauning 
Næstformand 

 
 
 
Tina Boel  Trine Borre  Carsten Rasmussen 

 
 
 
Jesper Wittenburg  Sune Lægaard  Trine Bille 

 
 
 
Carsten Fode  Hans Christian Kongsgaard  

Nielsen  
 Emil Winther Struve 
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Til bestyrelsen for ROMU 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for ROMU for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024, der omfat-
ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.  
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af museets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af museets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kultur-
ministeriet.  
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark og standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revi-
sionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af museet i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige eti-
ske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Museet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet indarbejdet budgettal for 
regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision, hvorfor vi ikke 
udtrykker nogen sikkerhed herom. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Ledelsen har end-
videre ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere museets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-
sigt at likvidere museet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark og standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag 
af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark og standarderne for offentlig revision, idet revisionen ud-
føres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
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disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af museets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
museets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusio-
ner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåteg-
ning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at museet ikke længere kan fort-
sætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og admini-
strative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og bekendt-
gørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvan-

lig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af 

institutionen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den for-

bindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivi-

tet og effektivitet. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revi-

sion og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebæ-

rer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af 

regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen 

har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre 

juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.  

 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er 

omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 

love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision 

vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet 

af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af institutionen og forvalt-

ningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 

 

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 

grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan 

der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi 

alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke ud-

tale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltnings-

mangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   
 
 

 Roskilde, den 2. maj 2025 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
Per Lund 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne21386 

  Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: C
4Q

G
E-

SN
FD

H
-5

J2
1C

-K
2J

CY
-K

6K
TO

-P
KH

5S



Ledelsesberetning 

ROMU| Ledelsesberetning 8 

 

 

  
Grundlag 
Den selvejende institution ROMU er en statsanerkendt, kulturhistorisk museumsorganisation med ansvar 
for den lovafledte museumsvirksomhed inden for arkæologi og nyere tid i Roskilde, Frederikssund, 
Lejre og Egedal kommuner. Hertil kommer, at ROMU udfolder et nationalt arbejde med populærmusik-
kens kulturhistorie, ligesom ROMU har ledelsesansvaret for arbejdet med verdensarv ved Roskilde Dom-
kirke. På vegne af Slots- og Kulturstyrelsen fører ROMU endvidere tilsyn med fredede fortidsminder i ti 
sjællandske kommuner. 

I 2024 beskæftigede ROMU 51,6 årsværk fordelt på omkring 100 højt specialiserede medarbejdere, som 
tilsammen driver ti besøgssteder og to magasiner med over 208.000 genstande, der er indsamlet inden 
for museumsorganisationens ansvarsområder siden 1929. 

ROMU følger museumsloven, der i slutningen af 2024 blev reformeret og opdateret af et bredt flertal i 
Folketinget. Museumsorganisationen har vidtrækkende aktiviteter inden for alle dele af lovens områ-
der, herunder samlingsarbejde, vidensudvikling, formidling og forvaltning. 

Bestyrelsen for ROMU består af 12 personer, der er udpeget med afsæt i ekspertise og forankring inden 
for ansvarsområderne i henhold til vedtægterne af 7. december 2021. 

Siden 1. juni 2019 har ph.d. Morten Thomsen Højsgaard været direktør for ROMU. 

Væsentlige aktiviteter med publikum 
I 2024 har ROMU udfoldet en række væsentlige aktiviteter med det fælles sigte at bevare, åbne og ud-
brede kulturarv inden for museumsorganisationens ansvarsområder for stadig flere borgere. 

Samlet set har der været i løbet af 2024 været 176.412 besøgende på de museer ROMU driver. 

Museumsorganisationen tiltrak igen i 2024 mange besøgende til nye udstillinger. På Danmarks Rockmu-
seum åbnede der i starten af året en udstilling om "museumshackerne" og unges musikvaner; efter som-
merferien åbnede "The Good Life" med bandet Kashmir i samarbejde med bogserien Danske Albums. 

På Roskilde Museum åbnede udstillingen "Det brænder" om brandvæsenets kulturhistorie i Roskilde. På 
Frederikssund Museum Færgegården blev der udstillet flere fine detektorfund, bl.a. et særligt udsmyk-
ket, ottekantet bronzealdersværdgreb fundet på en mark i Hornsherred. 

På Lejre Museum kunne en ny foredragssal og forbedrede faciliteter for det stadig større publikum be-
nyttes fra efteråret 2024. ROMU markerede det med et velomtalt arrangement med astronaut Andreas 
Mogensen, der gæstede Lejre Museum og koblede fund fra Lejre med udforskningen af universet. 

ROMU når bredere ud til flere og nye gæster gennem en række nyskabende aktiviteter og nyfortolknin-
ger af museumsbegrebet. Det gælder afholdelse af events for nye målgrupper, udvikling af samskabte 
arrangementer, etablering af initiativer såsom Roskilde Middelalderdage, bidrag til afholdelse af vi-
dens- og idefestivalen GRASP samt gennemførelse af talkfestivalen "Historien bag musikken". 

Lützhøfts Købmandsgaard viste i 2024 historiske håndværkstraditioner frem i samarbejde med Vikinge-
skibsmuseet og Roskilde Domkirke, da Roskilde var vært ved DM i Skills. Købmandsgaarden fortsatte 
fem års fremgang på besøgsstedet og vandt desuden for andet år i træk publikumsprisen for bedste 
stand ved Historiske Dage i København. 

ROMU bevarer og udvikler traditioner. Også i 2024 betød det en aktiv indsats med synliggørelse af 8. 
marts og ligestilling i dansk musikliv med højt profileret arrangement, en stor markering af Slots- og 
Kulturstyrelsens fortidsmindedag ved Øm jættestue, festligholdelse af Grundlovsdag med flere arrange-
menter særligt i Lejre og i Roskilde, fokus på Sankt Hans og allehelgen på Færgegården samt afholdelse 
af et væld af kulturhistoriske julearrangementer i alle hjemkommunerne. 

30.420 af gæsterne på tværs af de ti besøgssteder var børn og unge, hvilket er en ny rekord for muse-
umsorganisationen, der har et særdeles velfungerende koncept for undervisning og læring. 
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I Roskilde Domkirke, hvor arbejdet med verdensarv og kulturarv ledes af ROMU, blev besøgstallet 
163.491 i 2024. 

ROMU kunne i 2024 for første gang i et fuldt år måle antallet af besøgende på to fremtrædende uden-
dørsarealer. I museumshaven ved Færgegården i Frederikssund var der 31.489 gæster i årets løb, mens 
der i gårdmiljøet ved Lützhøfts i Roskilde blev talt 55.682 mennesker. 

De fysiske besøg blev understøttet af presseindsatser samt vidtrækkende digital kommunikation og 
markedsføring på hjemmesider, på sociale medier og gennem nyhedsbreve. Antallet af unikke brugere 
på websites under ROMU var 270.494 i 2024. 

Samlingsudvikling 
ROMU fik i 2024 et ekstra tilskud fra staten til arbejdet med samlingerne. Det medførte en ekstra foku-
seret og udvidet indsats med flere væsentlige tiltag og resultater. 

ROMU organiserede arbejdet med samlingerne i en tværgående og tværfaglig samlingsgruppe med del-
tagelse af både museets afdelingsleder for nyere tid og publikum samt museets arkæologiske chef. 
Samlingsgruppen forestod flere velorganiserede arbejdsdage på magasinerne og var på studietur for at 
sammenligne faglige standarder med andre institutioners bevarings- og magasinforhold. 

ROMU udvidede timetallet til konservering af genstande i 2024 og opprioriterede desuden arbejdet med 
at registrere den populærmusikalske samling. Museumsorganisationen erhvervede tillige Kim Larsens 
synthesizer fra 1980’erne, et nationalt klenodie med lydene til bl.a. "Susan Himmelblå", der senere 
blev omtalt i statsministerens nytårstale. 

Arbejdet med at forebygge og bekæmpe skimmelsvamp på det ene af museumsorganisationens to ma-
gasiner fortsatte i 2024 med udarbejdelse af en uvildig rapport med løsningsforslag; desuden blev det 
mangeårige ph.d.-forskningsprojekt om emnet afsluttet med en fornem international bedømmelse ved 
et offentligt forsvar på Nationalmuseet i 2024. 

ROMU føjede i 2024 næsten 2.000 nye fund og genstande fra organisationens ansvarsområde til samlin-
gerne, der ved årets udgang talte 208.780 genstande. 

To af museumsorganisationens arkæologiske fund fra 2024 blev af Slots- og Kulturstyrelsen udpeget til 
at høre til blandt de væsentligste i hele Danmark. Det ene fund kaldes Egedal-fundet og indeholder 
blandt andet et særdeles velbevaret bronzesværd med nitter af jern fra overgangen mellem bronzeal-
der og jernalder. Det andet fund kommer også fra Egedal-området og udgør en gravhøj, et hus fra old-
tiden og et stort kornfund, som efter alt at dømme dokumenterer tidlige jyske tilflyttere i området. 

I forbindelse med museumsreformen blev samlingerne i ROMU samlet klassificeret i kategori 3 med na-
tional relevans med henvisning særligt til samlingerne vedrørende Kongesædet i Lejre og genstande fra 
dansk rockhistorie, der er "delvist indsamlet regionalt og delvist nationalt". 

Museumsorganisationen modtog hele 1.562 genstande fra detektorførere i 2024 og kunne efter omhyg-
geligt arbejde sende 867 genstande videre med indstilling til danefæ-vurdering hos Nationalmuseet. 
Trods øget fokus på området, tilførsel af ressourcer og en høj grad af effektivitet i sagsbehandlingen 
har ROMU fortsat et stort efterslæb fra tidligere år. Mængden af indleverede genstande fra frivillige 
detektorførere er støt stigende, også som følge af, at der er tale om en hobby med voksende populari-
tet og bevågenhed i befolkningen.  

Forskning og udvikling af viden 
En væsentlig forudsætning for den troværdighed, der knytter sig til de statsanerkendte museer såsom 
ROMU, er arbejdet med forskning og udvikling af viden. 

Hvad angår forskning, var 2024 noget nær et jubelår for ROMU. Museumsorganisationen har i de senere 
år løftet sin produktion af fagfællebedømt forskning, som i 2024 kulminerede med 21,5 såkaldte BFI-
point. 
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Blandt udgivelserne skal særligt fremhæves følgende, som har været undervejs igennem en årrække, 
men nu udkommer i samme år: 

• Udgivelse på Syddansk Universitetsforlag af referenceværket "Stålmosegaard", der dokumenterer 
de arkæologiske udgravninger af genstande fra romersk og ældre germansk jernalder foretaget af 
ROMU i et særskilt område ved Vindinge lige uden for Roskilde. 
 

• Udgivelse i samarbejde med Moesgaard/Aarhus Universitet af ph.d.-afhandlingen "Reneolithisation: 
Subsistence and Change in Late Neolithic Southern Scandinavia", der kaster lys over overgangen fra 
stenalder til bronzealder med inddragelse af materiale bl.a. fra Hornsherred og Vinge-området. 
 

• Afslutning af forskningsprojektet om skimmelsvamp i danske museumsmagasiner med engelskspro-
get udgivelse i samarbejde med Nationalmuseet og Det Kongelige Akademi af værket: "When Mould 
is a Museum Visitor". 
 

• Udgivelse af storværket "Viking Dynasties", der dokumenterer betydningen af Lejres kulturarv mel-
lem arkæologi og tekst i international kontekst med bidrag fra flere nuværende og tidligere ansatte 
ved ROMU. 

ROMU fortsatte i 2024 herudover en række langvarige forskningsprojekter, herunder arbejdet med 
kortlægning af kongelige begravelser ved Roskilde Domkirke, videreførelse af forskningen i Vindinges 
arkæologi og kulturarv samt samarbejde med Vikingeskibsmuseet om udforskning af vikingetidens sej-
lende kulturarv. 

ROMU har i 2024 formidlet en række af forskningsresultaterne i en artikelserie om museets forskning. 
Desuden har museumsorganisationens forskende medarbejdere deltaget i et væld af medieformater, 
foredrag og faglige arrangementer, hvor forskningen har fundet vej til at danne og uddanne borgerne. 

Antallet af artikler, der omtaler eller citerer ROMU, steg i 2024 fra 1.419 til 1.559 artikler. 

Øvrige aktiviteter og tiltag 
Det lykkedes under ledelse af ROMU i 2024 at opnå skriftlige tilsagn om 126,5 millioner kroner til udvik-
ling og etablering af Verdensarvscenteret ved Roskilde Domkirke. Tilsagnene kommer fra A.P. Møller 
Fonden, Augustinus Fonden, Roskilde Kommune, Kulturministeriet samt Dronning Margrethes og Prins 
Henriks Fond. I de kommende år vil arbejdet med verdensarvscentret bidrage væsentligt til at til-
trække turister og kompetencer til museums- og oplevelsesområdet i Roskilde. 

Inden for den bygherrefinansierede arkæologiske virksomhed, der udføres af ROMU i Roskilde, Frede-
rikssund, Egedal og Lejre kommuner med museumslovens kapitel 8 som ramme, blev omsætningen i 
2024 på 9.678.994 kroner, hvilket er et mærkbart fald i forhold til 2023, hvor tallet var 12.375.081 kro-
ner, men fortsat et udtryk for et væsentligt fagligt virkefelt for museumsorganisationen.  

Der blev alt i alt i 2024 foretaget arkæologiske undersøgelser på i alt 32 forskellige sager fordelt på 
museets fire arkæologiske ansvarskommuner, i form af fem overvågninger, 12 forundersøgelser, 11 
egentlige undersøgelser og to egenfinansierede undersøgelser i forbindelse med fremkomne detektor-
fund. Desuden stod ROMU for den arkæologiske registrering og dokumentation i forbindelse med re-
staurering af et fredet fortidsminde ’Øm Jættestue’ i samarbejde med Slots- og Kulturstyrelsen, og 
ydermere blev der i samarbejde med Holstebro luftarkæologisk center foretaget en større georadar- og 
arkivalsk undersøgelse i og omkring det kommende Verdensarvscenter ved Roskilde Domkirke. 

Som følge af nye overenskomster både inden for AC- og HK-området steg udgifterne til lønninger bety-
deligt for ROMU i 2024. Organisationen fortsatte med at prioritere efteruddannelse og initiativer inden 
for trivsel og arbejdsmiljø højt. 

At drive en museumsvirksomhed med alt fra store til små projekter, ti meget forskellige besøgssteder, 
to omfattende magasiner, indsatser fra arkæologi til nyere tid, flere personaleafsnit og deraf afledte 
omkostninger, ikke alene til lønninger, men også til efteruddannelse, vedligeholdelse, opvarmning og 
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tilstedeværelse kan kun lade sig gøre i kraft af offentlig støtte og stærk opbakning fra flere andre si-
der. 

Den statslige og den kommunale støtte til ROMU er en væsentlig og stabiliserende faktor, som også i 
2024 udgjorde omkring halvdelen af museumsorganisationens samlede indtægter. 

ROMU er mange tak skyldig til de mange fonde og bevillingsgivere, der også i 2024 gjorde det muligt at 
arbejde med udvikling og flere større, flerårige projektaktiviteter, det gælder ikke mindst Krogager-
fonden, Møller-Clausen Fonden og Fonden til støtte af kulturhistorisk forskning.  

En stor del af museumsorganisationens arbejde udføres og udfoldes gennem velfungerende og tillids-
fulde samarbejder. Her er der særlig grund til at fremhæve betydningen af Fondsorganisationen bag 
kulturarven Roskilde Domkirke, Roskilde Festival, Nationalpark Skjoldungernes Land, VisitFjordlandet, 
RUC samt Kulturstrøgets institutioner. Listen er meget lang over øvrige samarbejdspartnere!  

I det nære og daglige virke støttes ROMU således også af aktive og levende museumsforeninger og lo-
kalhistoriske foreninger i hjemkommunerne. En stor mængde frivillige er organiseret i flere laug og op-
gavespecifikke grupper og foreninger, der mødes til fælles arrangementer og koordination. Det har 
uvurderlig betydning og udtrykker lokalt samarbejde, støtte og engagement i det kulturhistoriske ar-
bejde. 

Først og sidst er det publikums interesse, opbakning og besøg, der udgør nerven i museumsorganisatio-
nen. Og her er det en glæde at notere, at museumsorganisationen for femte år i træk i 2024 kunne no-
tere en samlet fremgang af de fysiske besøg og en endnu større fremgang blandt de digitale brugere. 

Samlet vurdering 
Museumsorganisationen ROMU levede op til sit formål i 2024 og overholdt samlet set de vedtagne mål-
sætninger for året med solid opbakning fra publikum, brugere og samarbejdspartnere. 
De samlede indtægter, som vedrører 2024 for ROMU, udgjorde 51.090.636 kroner mod 48.364.822 kro-
ner året før; resultatet for året blev på 58.114 kroner, hvilket også er lidt bedre end i 2023, hvor resul-
tatet var 19.315 kroner. 

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. 

Forventninger til fremtiden 
På grundlag af de udarbejdede budgetter forventer museet, at driften balancerer for de kommende år, 
og at museet har den fornødne likviditet til at dække den løbende drift og forventede investeringer. 
 
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for museets 
finansielle stilling. 
 
 

 

Morten Thomsen Højsgaard 
Museumsdirektør 
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       Ej revideret 

 Note  Regnskab   Regnskab   Budget 

   2024  2023  2024 

   kr.  kr.  kr. 

        

Driftstilskud fra staten   6.703.052  6.161.025  6.100.000  

Tilskud fra kommuner 1  21.174.911  18.345.921  18.949.621  

Offentlige tilskud   1.767.857  859.678  1.052.000  

Ikke offentlige tilskud 2  2.600.907  2.271.841  3.150.000  

Betaling for undersøgelser, kapitel 8   9.678.994  12.375.081  8.462.000  

Entreindtægter   3.313.195  3.126.441  3.501.000  

Butik og forlag   3.465.398  3.437.748  3.436.000  

Øvrige indtægter 3  1.986.323  1.287.363  1.969.000  

Hensættelser   400.000  499.723  100.000  

        

Indtægter i alt   51.090.635  48.364.822  46.719.621 

        

Personale inkl. Refusioner 5  20.851.658  18.803.807  20.442.000  

Lokale, ejendomme og friarealer 6  6.184.130  4.157.447  5.822.000  

Samlingens forvaltning mv.   1.200.559  1.070.475  1.197.713  

Undersøgelser og erhvervelser 7  1.733.465  1.556.444  1.213.000  

Udgifter for undersøgelser, kapitel 8 8  8.965.169  11.350.700  6.775.000  

Konservering   166.934  127.108  225.000  

Udstillinger 9  3.076.093  2.483.517  3.020.000  

Anden formidlingsvirksomhed 10  2.726.791  2.901.010  2.173.075  

Administration 11  1.106.631  1.043.742  1.119.000  

Ikke-tilskudsberettigede lokaleudgifter 12  3.281.810  2.988.446  3.154.000  

Butik og forlag   1.669.672  1.663.902  1.532.500  

Kompensation retur - COVID-19 4  0  155.040  0  

        

Omkostninger i alt   50.962.912  48.301.637  46.673.288 

        

Resultat før finansielle poster   127.724  63.185  46.333 

        

Renter   25.597  1.418  5.000  

        

Resultat før afskrivninger   153.321  64.602  51.333 

        

Afskrivninger   95.207  45.287  45.287  

        

ÅRETS RESULTAT    58.114  19.315  6.046 

        

Forslag til resultatdisponering        

Overført resultat   58.114  19.315  0 

I alt   0  0  6.046 
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Aktiver Note  2024  2023 

   kr.  kr. 

      

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 13  523.716  369.325 

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER   523.716  369.325 

      

ANLÆGSAKTIVER I ALT   523.716   369.325  

      

Varebeholdning   820.617  812.135  

      

VAREBEHOLDNING I ALT   820.617   812.135  

      

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   1.311.276   1.710.165  

Tilgodehavender vedr. Igangværende projekter  695.279   730.964  

Andre tilgodehavender 14  1.694.244   1.269.570  

Periodeafgrænsningsposter   422.446   266.951  

      

TILGODEHAVENDER I ALT   4.123.245   3.977.650  

      

Likvide beholdninger 15  1.794.975   2.797.839  

      

LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT   1.794.975   2.797.839  

      

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT   6.738.836   7.587.624  

      

      

AKTIVER   7.262.552   7.956.949  
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Passiver Note  2024   2023  

   kr.  kr. 

      

Saldo pr. 1. januar   469.536  450.221 

Overført af årets resultat   58.114  19.315 

Disponibel egenkapital   527.650  469.536 

      

Henlæggelser til fremtidige aktiviteter   986  986 

      

EGENKAPITAL - Ultimo   528.636  470.522 

      

Hensættelser   447.392   1.432.870  

      

Hensatte forpligtelser   447.392  1.432.870 

      

Indefrosne feriepenge   1.783.798  1.842.004  

Langfristet gæld   378.750  378.750  

      

Langfristede gældsforpligtigelser   2.162.548   2.220.754  

      

      

Leverandører af varer og tjenesteydelser   2.496.845   2.326.248  

Anden gæld 16  1.627.131   1.506.555  

      

Kortfristede gældsforpligtelser   4.123.976   3.832.803  

      

GÆLDSFORPLIGTELSER   6.286.525   7.486.428  

      

PASSIVER   7.262.552  7.956.949 

      

      

Eventualposter mv. 17     

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 18     

Årets projekter 19     

Arkæologisk note 20     

Afstemning af modtagne tilskud i forhold til 
indtægtsførte tilskud 21     

Momsregistrering og skatteforhold 22     
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Egenkapitalopgørelse      
 Primo  Overført resultat  I alt 

    
  

Egenkapital pr. 1 januar 469.536  0  469.536 
    

  

Henlæggelser til fremtidige aktiviteter 986  0  986 
    

  

Forslag til resultatdisponering 0  58.114  58.114 
    

  

Egenkapital 31. december  470.522  58.114  528.636 
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 2024  2023 

 kr.  kr. 

1 | Tilskud fra kommuner    

Roskilde Kommune 12.959.604   12.548.472  
Frederikssund Kommune 3.721.552   3.608.580  
Lejre Kommune 4.493.754   2.188.869  

 21.174.911   18.345.921  

    

2 | Ikke offentlige tilskud    

Dansk vandrelaugs afdeling: DVL Roskilde 0   40.000  
Lejre Museumsforening 50.000   47.458  
Nordea Fonden 0   100.000  
Anlægsfonden RAGNAROCK 1.459.470   1.393.695  
Møller-Clausen Fonden 837.225   6.509  
Kroagerfonden 19.006   20.934  
Fonden til støtte af Kulturhistorisk Forskning 151.755   298.245  
Fonden til formidling af kulturarven Roskilde Dom-
kirke 0   300.000  
Bydel Musicon spontalpulje 17.500   0  
Vikingeskibsmuseet 65.951   0  
Louis-Hansen Fonden 0   40.000  
Dronning Magrethe II's Arkæologiske Fond 0   20.000  
Øvrige 0   5.000  

 2.600.907   2.271.841  

    

3 | Øvrige indtægter    

Refusioner lokaleudgifter 39.461   29.032  

Konservering rekvireret undersøgelsesvirksomhed 50.483   4.596  

Opmåling/tilsyn 414.638   352.499  

Refusion af udstillinger 606   0  

Bidrag museumsforening 44.179   46.358  

Refusion og salg kulturhistorie 547.048   159.416  

Refusion af administrationsudgifter 137.446   93.457  

Refusion af Sekretariats- og ledelsesydelser 473.362   327.478  

Udlejning af magasiner og kontor 279.100   274.528  

 1.986.323   1.287.363  

    

4 |Kompensation COVID-19    

Faste omkostninger retur 0   155.040  

 0   155.040  
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 2024  2023 

 kr.  kr. 

5 | Personale inkl. refusioner    

Lønninger 20.687.859   19.458.057  

Rejseudgifter 112.010   68.154  

Forsikring 146.891   175.267  

Diverse personaleudgifter 545.968   418.056  

Refusioner -307.853  -739.587 

Feriepengeforpligtelser -333.218  -576.140 

 20.851.658   18.803.807  

    

6 | Lokale, ejendomme og friarealer    

Forsikring 88.514   104.053  

Varme, vand og el 1.149.945   1.735.577  

Tyverialarm, brandalarm mm. 424.766   408.163  

Rengøring 999.398   939.327  

Vedligeholdelse mm. 871.774   970.327  

Ombygning LM Hestebjerggård 2.649.734   0  

 6.184.130   4.157.447  

    

7 | Undersøgelser og erhvervelser    

Forskning, Ph.d. projekter 1.231.194   1.023.316  

Projektansat - Kulturarv 102.162   93.570  

Arkæologi - Anskaffelser 25.943   50.799  

Arkæologi - Drift 254.387   260.182  

Egne undersøgelser, materialer mv. 76.466   77.265  

Videnskabelige tidsskrifter 43.313   51.313  

 1.733.465   1.556.444  

    

8 | Betaling af undersøgelser, kapitel 8    

Rekvirerede undersøgelser - Løn 5.534.804   7.030.005  

Rekvirerede undersøgelser - Materialer 3.430.365   4.320.695  

 8.965.169   11.350.700  

    

9 | Udstillinger    

Museumsværter 1.525.096   1.321.804  
Markedsføring 595.161   429.292  
Roskilde Museum 222.339   174.461  
RAGNAROCK 585.321   474.169  
Øvrige udstillinger 148.175   83.791  

 3.076.093   2.483.517  
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 2024  2023 

 kr.  kr. 

10 | Anden oplysningsvirksomhed    

Studenterformidling 476.235   434.948  

Skoletjeneste 317.036   286.364  

Medhjælp 196.889   199.532  

Arrangementer og aktiviteter 388.646   355.133  

Formidlingsprojekter 927.040   1.360.814  

Formidling web 186.163   118.938  

Diverse udgifter 234.782   145.281  

 2.726.791   2.901.010  

    

11 | Administration    

IT-udgifter 235.475   234.995  

Kontingenter 219.741   173.309  

Telefon 73.546   70.779  

Revisor, advokat mm. 128.523   109.680  

Økonomisystem, lønsystem mm. 246.195   279.221  

Repræsentation, bestyrelse mm. 33.135   27.298  

Kontorartikler, porto, kopimaskine mm. 170.017   148.460  

 1.106.631   1.043.742  

    

12 | Ikke-tilskudsberettigede lokaleudgifter    

Magasiner 864.124   632.107  
RAGNAROCK 2.074.555   2.044.367  
Hestebjerggård 52.574   50.615  
Sankt Ols Gade Karré 278.558   233.757  
P-pladser 12.000   27.600  

 3.281.810   2.988.446  

    

13 | Andre anlæg, driftsmatriel og inventar    

Primo kostpris 369.325   414.612  

Årets tilgange 249.598   0  

Årets afgange 0   0  

Ultimo kostpris 618.923   414.612  

    

Årets af- og nedskrivninger 95.207   45.287  

Af- og nedskrivninger ultimo 95.207   45.287  

    

Regnskabsmæssig værdi 523.716   369.325  

    

14 | Andre tilgodehavender    

Skattekonto 0   5.177  

Øvrige tilgodehavender 1.694.244   1.264.393  

 1.694.244   2.979.735  
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 2024  2023 

 kr.  kr. 

15 | Likvide beholdninger    

Kontantkasser 33.091   32.918  

Bankbeholdning 1.761.884   2.764.922  

 1.794.975   2.797.839  

    

    

16   Anden gæld    

Skyldig ATP-bidrag mm. 96.812   52.020  

Skyldige feriepenge 1.347.125   1.082.420  

Skyldige moms 183.194   302.284  

Skyldig arkæologi og konservering 0   69.831  

 1.627.131   1.506.555  

    

17 | Eventualforpligtigelser    

    

Leasingforpligtelser    

Der er indgået aftale om leje- og leasingforpligtigelse af arkæologisk 
udstyr, som løber i 23 måneder og har en forpligtigelse på 280.263 kr.   

    

Samlinger – begrænset råderet  
  

Museets aktiver til udstillingsbrug er som anført i anvendt regnskabs-
praksis udgiftsført i anskaffelsesåret. Dette følger bl.a. af, at museet 
ikke frit kan disponere over registrerede samlinger, og at det er kul-
turministeren, der efter forhandling med museets hovedtilskudsyder 
beslutter, hvordan der disponeres over samlinger i tilfælde af muse-
ets ophør.  

  

    

18 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser    
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19 | Årets projekter  
 

 

Skimmelsvamp ph.d 2017-2024  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt offent-
lige tilskud) 71.100 
Projekttilskud 2.231.000 
Projektindtægter 276.000 
Tilgodehavende fra Fonden Stark-Group 300.000 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 7) 
 

Lønninger 2.293.965 
Materialer 614.773 

 
 

Resultat -101.738 

  

Projektet er afsluttet i 2024  

  

  

Båden i Norden 2023-2024  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt offent-
lige tilskud) 59.940 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 7)  
Lønninger 59.888 

 
 

Resultat 52 

  

Projektet er afsluttet i 2024  

  

  

Hestebjerggård ny foredragssal 2023-2024  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 1-
2) 3.002.458 
Projekttilskud 3.002.458 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 6) 
 

Lønninger 364.756 
Materialer 2.682.343 

 
 

Resultat -44.641 

  

Projektet er afsluttet i 2024  
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19 | Årets projekter  
 

 

Jernalderens Vindinge 1, Stålmosegård  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt ikke of-
fentlige tilskud) 293.525 
Projekttilskud 293.525 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 7) 
294.664 

 
 

Resultat -1.139 

  

Projektet er afsluttet i 2024  

  

  

Kongelige begravelser 2023-2024  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 2-
3) 1.104.850 
Projekttilskud 750.000 
Projektindtægter 354.850 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 6) 
1.113.708 

Lønninger 1.045.713 
Materialer 67.995 

 
 

Resultat -8.858 

  

Projektet er afsluttet i 2024  

  

  

Museumshackerne 2021-2024  
Indtægter (indgår i resultatopgørelsens punkt Stats-
tilskud) 589.333 
Projekttilskud 884.000 
Tilgodehavende tilskud 294.667 
ROMU finansering 696.871 

 
 

Udgifter (indgår i resultatopgørelsens punkt Note 6) 
2.186.447 

Lønninger 1.369.196 
Materialer 817.251 

 
 

Resultat -605.576 

  

Projektet er afsluttet i 2024  
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20 |Arkæologisk note    

    

Direkte udgifter til de enkelte undersøgelser   8.965.169 

Direkte udgifter ikke tilknyttet til den enkelte undersøgelse  2.388.630 

Indirekte udgifter (Arkæologisk beredskab)   7.946.956 

Renteindtægter   -7.186 

    

I alt   19.293.569 

    

    

21 | Afstemning af modtagne tilskud i forhold til indtægtsførte tilskud  2024 

   kr. 

    

Modtaget tilskud   2.600.907 

Hensættelser   447.392 

    

Tilskud medtaget i resultatopgørelsen    2.153.515  

    

    

22 | Momsregistrering og skatteforhold    

    

Museet er delvist momsregistreret som følge af drift af museumsbutikker og arkæologiske  
undersøgelser. 

Museet er ikke skattepligtigt.    
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Årsregnskabet for Den selvejende institution ROMU er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse A med tillæg af de særlige krav til noter mm., og bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra 
Kulturministeriet. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
 

Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 
I resultatopgørelsen medtages årets indtægter når museet har vundet endelig ret til indtægten og under 
hensyntagen til periodisering: 
 

• Modtagne driftstilskud indtægtsføres i det år tilskuddet modtages. 
• Sponsorater, gaver og andre ydelser indtægtsføres når der er erhvervet endelig ret til beløbet. 
• Indtægter og tilskud vedrørende særlige projekter indtægtsføres i takt med projektets udførelse. 
• Indtægter fra andre aktiviteter, herunder entreindtægter, salg fra kiosk mm. indtægtsføres i takt 

med at de indtjenes, uanset hvornår betaling modtages. 
 
Indtægter indregnes ekskl. moms og med fradrag af eventuelle afgifter og rabatter, der kan henføres til 
indtægterne. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger 
til social sikring mv. til museets medarbejdere.  
 
Lokaler, ejendomme og friarealer 
Omkostningerne dækker alle de omkostninger, der er forbundet med drift af bygninger og land.  
 
Samlingens forvaltning mv., 
Omkostningerne dækker alle de omkostninger, der direkte kan henføres til forvaltning mm. af samlinger og 
øvrige udstillingsgenstande. 
 
Undersøgelser og erhvervelser, herunder undersøgelser i henhold til kapitel 8 
Omkostningerne dækker omkostninger til undersøgelser mm. indkøb af udstillingsgenstande og samlinger i 
øvrigt, uagtet om der gives særlige tilskud til indkøb.  
 
Konservering 
Omkostningerne dækker alle direkte omkostninger til konservering, uanset om der opnås tilskud til særlige 
opgaver.  
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Udstillinger 
Omkostningerne dækker alle de direkte omkostninger, der afholdes som følge af permanente eller særlige 
udstillinger.  
 
Anden formidlingsvirksomhed 
Omkostningerne dækker alle direkte omkostninger som følge af løbende og særlig formidlingsvirksomhed.  
 
Administration 
Omkostningerne dækker alle direkte omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret til f.eks. kontorartikler, 
kontorinventar, IT, telefon, internet, kontingenter osv.  
 
Butik og forlag 
Omkostningerne dækker alle omkostninger, der kan henføres direkte til driften af butik og forlag.  
 
Renteindtægter, renteudgifter og andre udgifter 
Renteindtægter, renteudgifter og andre omkostninger indregnes i resultatopgørelse med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.  
  
  

Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger og andre anlægsinvesteringer måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- 
og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.  
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet afskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier herefter: 
 Brugstid Restværdi  
Øvrigt driftsmateriel og inventar 5 år 0 kr.  

 
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  
 
Samlinger og museumsprojekter 
Aktiver, der er anskaffet til udstillingsformål, herunder bygninger til udstillingsformål indregnes ikke som 
et aktiv, men udgiftsføres i anskaffelsesåret. Aktiver modtaget som gave indregnes ikke i balancen. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er 
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen 
til varebeholdningernes omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris. 
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forven-
tede tab. 
 
Tilgodehavender vedrørende igangværende projekter måles til de til projektet direkte medgåede omkost-
ninger. De medgåede omkostninger svarer i al væsentlighed til salgsværdien i form af modtagne tilskud 
på de igangværende projekter.  
 
Igangværende arbejder 
Igangværende arbejder indregnes og måles til de til projektet direkte medgåede omkostninger. De 
medgåede omkostninger svarer i al væsentlighed til salgsværdien i form af modtagne tilskud på de 
igangværende arbejder.  
 
Egenkapital 
Museets egenkapital fremkommer som følge af akkumulerede over- eller underskud, og særlige gaver.  
 
Henlæggelser fremkommer som indeværende- og tidligere års akkumulerede henlæggelser til fremtidige 
disponeringer. Henlæggelser til fremtidige aktiviteter samt opløsning heraf sker via resultatdisponering, 
således at det er årets faktiske forbrug der afspejles i resultatopgørelsen. 
 
Hensættelser 
Hensættelser omfatter forventede omkostninger til fremtidige projekter mm., der er uvisse med hensyn til 
størrelse og/eller tidspunktet for afvikling. Hensættelser indregnes og måles på baggrund af erfaringer. 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låne-
omkostninger. I efterfølgende perioder måles gældsforpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 
den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem prove-
nuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Langfristet gæld 
Udgør den del af gældsforpligtelserne der forfalder efter mere end 12 måneder efter regnskabsafslutnin-
gen. 
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger, herunder tilskud til 
dækning af ydelser, projekter mv., vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
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                                            på vegne af    
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                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift accepterer jeg indholdet i følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgler og kryptografiske hashværdier. Endvidere accepterer jeg slutbrugerlicensaftalen (EULA) for brugen af Penneo Sign: 
                         https://penneo.com/eula.
                    
                     
                        Penneos kunder
                    
                     
                        De gældende standardvilkår for Penneo Sign-kunder findes her: 
                         https://penneo.com/terms.
                        Aftalen mellem kunden og Penneo kan afvige fra standardvilkårene.
                    
                     
                        Penneo’s kvalificerede tillidstjenester
                    
                     
                        Penneo A/S genererer kvalificerede elektroniske tidsstempler og kvalificerede elektroniske segl for underskrevne dokumenter ved hjælp af sine kvalificerede tillidstjenester, som er blevet accepteret på EU’s trusted list af den ansvarlige tilsynsmyndighed. Penneo’s certifikatpolitikker, praksiserklæringer, offentliggørelseserklæringer, certifikater og certifikattilbagekaldelseslister findes her: 
                         https://eutl.penneo.com/.
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                        Med min underskrift accepterer jeg indholdet i følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgler og kryptografiske hashværdier. Endvidere accepterer jeg slutbrugerlicensaftalen (EULA) for brugen af Penneo Sign: 
                         https://penneo.com/eula.
                    
                     
                        Penneos kunder
                    
                     
                        De gældende standardvilkår for Penneo Sign-kunder findes her: 
                         https://penneo.com/terms.
                        Aftalen mellem kunden og Penneo kan afvige fra standardvilkårene.
                    
                     
                        Penneo’s kvalificerede tillidstjenester
                    
                     
                        Penneo A/S genererer kvalificerede elektroniske tidsstempler og kvalificerede elektroniske segl for underskrevne dokumenter ved hjælp af sine kvalificerede tillidstjenester, som er blevet accepteret på EU’s trusted list af den ansvarlige tilsynsmyndighed. Penneo’s certifikatpolitikker, praksiserklæringer, offentliggørelseserklæringer, certifikater og certifikattilbagekaldelseslister findes her: 
                         https://eutl.penneo.com/.
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                        Med min underskrift accepterer jeg indholdet i følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgler og kryptografiske hashværdier. Endvidere accepterer jeg slutbrugerlicensaftalen (EULA) for brugen af Penneo Sign: 
                         https://penneo.com/eula.
                    
                     
                        Penneos kunder
                    
                     
                        De gældende standardvilkår for Penneo Sign-kunder findes her: 
                         https://penneo.com/terms.
                        Aftalen mellem kunden og Penneo kan afvige fra standardvilkårene.
                    
                     
                        Penneo’s kvalificerede tillidstjenester
                    
                     
                        Penneo A/S genererer kvalificerede elektroniske tidsstempler og kvalificerede elektroniske segl for underskrevne dokumenter ved hjælp af sine kvalificerede tillidstjenester, som er blevet accepteret på EU’s trusted list af den ansvarlige tilsynsmyndighed. Penneo’s certifikatpolitikker, praksiserklæringer, offentliggørelseserklæringer, certifikater og certifikattilbagekaldelseslister findes her: 
                         https://eutl.penneo.com/.
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  2025-05-08 07:40:40 UTC   Tina Tving Stauning                 87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 07:41:12 UTC   Penneo system                       87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 07:41:12 UTC   Tina Tving Stauning                 87.54.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 07:41:14 UTC   Penneo system                       87.54.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 07:41:22 UTC   Tina Tving Stauning                 87.54.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-08 07:42:19 UTC   Sune Lægaard                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 07:42:20 UTC   Penneo system                       130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 07:43:29 UTC   Sune Lægaard                        130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 07:43:30 UTC   Penneo system                       130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 07:43:31 UTC   Penneo system                       130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 07:43:42 UTC   Sune Lægaard                        130.226.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-08 09:58:46 UTC   Carsten Rasmussen                   80.199.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 09:58:47 UTC   Carsten Rasmussen                   80.199.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 09:59:01 UTC   Penneo system                       80.199.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 09:59:01 UTC   Carsten Rasmussen                   80.199.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 10:01:55 UTC   Penneo system                       80.199.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 10:01:55 UTC   Carsten Rasmussen                   80.199.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 10:01:57 UTC   Penneo system                       80.199.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 10:02:11 UTC   Carsten Rasmussen                   80.199.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-08 10:39:28 UTC   Penneo system                       37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 10:39:28 UTC   Jesper Wittenburg                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 10:40:16 UTC   Penneo system                       37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 10:40:16 UTC   Jesper Wittenburg                   37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 10:40:18 UTC   Penneo system                       37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 10:40:23 UTC   Jesper Wittenburg                   37.96.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-08 11:27:02 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:27:02 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:27:50 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:27:54 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:27:55 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:41:04 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:41:11 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:41:11 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:55:49 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:56:00 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:56:01 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:56:01 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 11:56:01 UTC   Tomas Breddam                       91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 12:25:12 UTC   Carsten Fode                        91.198.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 12:25:15 UTC   Carsten Fode                        91.198.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 12:25:16 UTC   Penneo system                       91.198.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 12:25:59 UTC   Penneo system                       91.198.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 12:25:59 UTC   Carsten Fode                        91.198.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-08 12:26:00 UTC   Penneo system                       91.198.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-08 12:26:03 UTC   Carsten Fode                        91.198.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-08 13:20:05 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 13:20:05 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 13:20:05 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 13:20:06 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 13:54:51 UTC   Trine Borre                         172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 17:53:05 UTC   Tomas Breddam                       172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-08 18:06:07 UTC   Emil Winther Struve                 146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-09 04:56:33 UTC   Trine Borre                         87.55.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 04:56:34 UTC   Penneo system                       87.55.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 04:57:07 UTC   Trine Borre                         87.55.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 04:57:08 UTC   Penneo system                       87.55.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 04:57:11 UTC   Penneo system                       87.55.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 04:57:20 UTC   Trine Borre                         87.55.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-09 05:02:59 UTC   Morten Thomsen Højsgaard            172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-09 07:11:19 UTC   Tomas Breddam                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 07:11:20 UTC   Penneo system                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:42:00 UTC   Penneo system                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:42:00 UTC   Tomas Breddam                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 10:42:33 UTC   Penneo system                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:42:33 UTC   Tomas Breddam                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 10:42:37 UTC   Penneo system                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:43:05 UTC   Penneo system                       87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:56:34 UTC   Emil Winther Struve                 91.236.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-09 10:56:39 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:56:39 UTC   Emil Winther Struve                 91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 10:58:08 UTC   Emil Winther Struve                 91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-09 10:58:09 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:58:10 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-09 10:58:36 UTC   Emil Winther Struve                 91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-10 08:22:22 UTC   Tina Boel Reugboe                   172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-10 09:09:28 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Hans Christian Kongsgaard Nielsen" at "hans@kongsg.dk"  
  2025-05-10 09:09:29 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tina Mandrup" at "tman@lejre.dk"                        
  2025-05-10 09:09:29 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tina Boel Reugboe" at "tinabrpo@roskilde.dk"            
  2025-05-10 09:09:29 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Morten Thomsen Højsgaard" at "mortenth@romu.dk"         
  2025-05-10 09:09:30 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tomas Breddam" at "borgmester@roskilde.dk"              
  2025-05-10 09:42:23 UTC   Tina Boel Reugboe                   146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-10 20:44:12 UTC   Morten Thomsen Højsgaard            146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-10 23:07:19 UTC   Tomas Breddam                       146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-11 09:45:53 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 09:45:53 UTC   Tomas Breddam                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-11 09:46:15 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 09:46:15 UTC   Tomas Breddam                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-11 09:46:16 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 09:46:24 UTC   Tomas Breddam                       87.63.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-11 19:14:33 UTC   Tina Boel Reugboe                   172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-11 19:14:37 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 19:14:37 UTC   Tina Boel Reugboe                   87.63.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-11 19:15:31 UTC   Tina Boel Reugboe                   87.63.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-11 19:15:32 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 19:16:40 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 19:16:40 UTC   Tina Boel Reugboe                   87.63.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-11 19:16:44 UTC   Penneo system                       87.63.xxx.xxx     The document was viewed                                                                               
  2025-05-11 19:17:09 UTC   Tina Boel Reugboe                   87.63.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-12 09:12:30 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Hans Christian Kongsgaard Nielsen" at "hans@kongsg.dk"  
  2025-05-12 09:12:31 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tina Mandrup" at "tman@lejre.dk"                        
  2025-05-12 09:12:31 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Morten Thomsen Højsgaard" at "mortenth@romu.dk"         
  2025-05-12 11:06:25 UTC   Penneo system                       93.176.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 11:06:25 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-12 11:07:56 UTC   Penneo system                       93.176.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 11:07:56 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-12 11:07:57 UTC   Penneo system                       93.176.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 11:08:09 UTC   Tina Mandrup                        93.176.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-12 12:02:15 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 12:02:15 UTC   Morten Thomsen Højsgaard            91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-12 12:03:18 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 12:03:18 UTC   Morten Thomsen Højsgaard            91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-12 12:03:20 UTC   Penneo system                       91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-12 12:03:40 UTC   Morten Thomsen Højsgaard            91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Direktør, Direktør                                                  
  2025-05-13 08:27:22 UTC   Elisabeth Ibæk Brodka               77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-14 09:26:42 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Hans Christian Kongsgaard Nielsen" at "hans@kongsg.dk"  
  2025-05-14 18:40:18 UTC   Penneo system                       185.162.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-14 18:40:18 UTC   Hans Christian Kongsgaard Nielsen   185.162.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-14 18:41:18 UTC   Penneo system                       185.162.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-14 18:41:18 UTC   Hans Christian Kongsgaard Nielsen   185.162.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-14 18:41:19 UTC   Penneo system                       185.162.xxx.xxx   The document was viewed                                                                               
  2025-05-14 18:41:26 UTC   Hans Christian Kongsgaard Nielsen   185.162.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                                
  2025-05-14 18:42:27 UTC   Elisabeth Ibæk Brodka               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Per Lund" at "plu@bdo.dk"                                        
  2025-05-15 04:31:00 UTC   Per Lund                            128.77.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-15 04:31:00 UTC   Per Lund                            128.77.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-15 07:13:43 UTC   Per Lund                            77.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2025-05-15 07:13:46 UTC   Penneo system                       77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-15 07:13:46 UTC   Per Lund                            77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-15 07:14:21 UTC   Penneo system                       77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-15 07:14:21 UTC   Per Lund                            77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                 
  2025-05-15 07:14:22 UTC   Penneo system                       77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                               
  2025-05-15 07:14:27 UTC   Penneo system                       77.243.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                            
  2025-05-15 07:14:27 UTC   Per Lund                            77.243.xxx.xxx    The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor                  
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